----
-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУ.ПСИНСКИЙРАЙОН

г. Туапсе

о проведении общественных слушаний об оценке
воздействия на окружающую среду по проекту

«Комплекс инженерных мероприятий по образованию
пляжной зоны длиной 250 м и шириной

не менее 30 м с устройством нзносоудерживающих
сооружений в районе с. Небуг, Туапсинский район,

Краснодарский край))

в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
N~ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
РОССИЙСКОЙФедерацию>, от 23 ноября 1995 года N~ 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и
иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации,
утвержденным приказом государственного комитета Российской Федерации по
охране окружающей среды от 16 мая 2000 года N~ 372, руководствуясь
Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Туапсинский район, утвержденным решением Совета 'VIуниципального
образования Туапсинский район от 30 июня 2006 года N~ 169, на основании
обращения 000 « Торговый дом «Гермес» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести общественные слушания об оценке воздействия на
окружающую среду по проекту «Комплекс инженерных мероприятий по
образованию пляжной зоны длиной 250 м и шириной не менее 30 м с
устройством наносоудерживающих сооружений в районе с. Небуг,
Туапсинский район, Краснодарский край» (далее - общественные слушания).

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению общественных
слушаний (приложение N~ 1).

1111111~illllllli II~I ~ '~
Небуг-ОS.ll.2013В/3118

2

3. Утвердить состав рабочей группы по учету предложений и
проведению общественных слушаний (далее - рабочая группа) (приложение
N22).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в
обсуждении оценки воздействия на окружающую среду по проекту «Комплекс
инженерных мероприятий по образованию пляжной зоны длиной 250 м и
шириной не менее 30 м с устройством наносоудерживающих сооружений в
районе с. Небуг, Туапсинский район, Краснодарский край» (приложение N23).

5.0тделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Туапсинский раион (Россиева) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации.

6. Отделу информатизации и связи управления транспорта и связи
администрации муниципального образования Туапсинский район (Чубуков)
разместить настоящее постановление на официа.пьном сайте администрации
муниципального образования Туапсинский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район Д.А.Ермакова.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняюший обязанности главы
муниципального образования
Туапсинский район А.А.Алексеенко

ПРИЛОЖЕНИЕ N2 1

"УТВЕРЖДЕН
постаНОВ:1еНИС\1администрации

:>.lуниципа.,lЬНОГОобразования
Туапсинский район

от #//' ~3 N2 .:l't>Y'Z'

СОСТАВ
оргкомитета по про дению общественных С:lушаний 06 оценке

воздействия на окружающую среду по проекту «Комплекс
инженерных мероприятий по образованию ппяжной зоны длиной

250 м и шириной не менее 30 м с устройством наносоудерживающих
сооружений в районе с. Не6уг, Туапсинский район, Краснодарский край»

Алексеенко
Андрей Анатольевич

Четвертак
Наталья Борисовна

Авхименко
Андрей Иванович

Ачох
Рашид Колобатович

Погорельцев
Алексей Николаевич

Галат
ьорис Вю:торозич

Начальник отдела промышленнос', ".
ПРИРОДОПОilьзования и охраны
окружающей среды администрации
\10 Tya'lO!H':K 1Йрайон

первый заместитель главы
администрации муниципального
образования Туапсинский район,
председатель

начальник отдела промыщленности,
природопользования и охраны
окружающей среды администраuии
муниципального образования
Туапсинский район. секретарь

начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
:IIIУНИllИПальногообразования
Туапсинский район

глава Небуского городского поселения
Туапсинского района (по согласованию)

директор 000 «Ги;::роэкопроект» (по
согласованию)

директор 000 «Торговый
<,Герчес» (по ~o .. а~,'аdНИЮ)

.:10:>'1

/
~ .Ь.4етвернк

ПРJ !.'ЮЖF НИЕ NQ2

у ГВfРЖДЕН
постаноюением администрации

\1унишшального образования
Туапсинский район

ото{/и:~.2N~ З6.§О

СОСТАВ
рабочей группы по проведению общественных слущаний

об оценке воздействия на окружающую среду по проекту «Комплекс
инженерных мероприятий по образованию пляжной зоны длиной

250 м и шириной не менее 30 м с устройством наносоудерживающих
сооружений в районе с. Небуг, Туапсинский район, Краснодарский край»

Торопов
Владимир Александрович

- начальник МУП «Архитектурно-
градостроительный центр Гуапсинского
района» (по согласованию)

Киселев
Сергей Генрихович

- инженер-эколог 000 «Гидроэкопроект» (по
согласованию)

Лисневский
Павел Робертович

заместитель директора 000 «Торговый дом
«Гермес» (по СОГ.lасованию)

НачалыН!к L, т ]e~ы ПРО.\1ышлены,. J и,
ПРИРОДОПОЛЬ30ванияи охраны
окружающей среды администрацvlИ
МО Туапсинский район Н.Б.Четвертак

ПРИЛОЖЕНИЕ N2 3

УТВЕРЖДЕН
постаНОВ.lение~1 администраuии

муниципального образования
Туапсинский район

от#,';;;: d,c/JNQ 3с:1г

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан по про ведению

общественных слушаний об оценке воздействия на окружающую
среду по проекту «Комплекс инженерных мероприятий по

образованию пляжной зоны длиной 250 м и шириной
не менее 30 м с устройством наносоудерживающих сооружений

в районе с. Небуг, Туапсинский район, Краснодарский край»

1. Население муниципального образования Туапсинский район с
момента опубликования (обнародования) сообщения о проведении
общественных слушаний об оценке воздействия на окружающую среду по
проекту «Комплекс инженерных мероприятий по образованию пляжной зоны
длиной 250 м и шириной не менее 30 м с устройством наносоудерживающих
сооружений в районе с. Небуг, Туапсинский район. Краснодарский край»
(далее общественные слушания) вправе участвовать в их обсуждении в
следующих формах:

1.1. Общественных слушаний по обсуждению материалов оценки
воздействия на окружающую среду объекта.

] .2. В иных формах, не противоречащих действующему
законодательству.

2. Предложения населения по обсуждению оценки воздействия на
окружающую среду по проекту «Ко~шлекс инженерных мероприятий по
образованию пляжной зоны длиной 250 м и шириной не менее 30 м с
устройством наносоудерживающих сооружений в районе с. Небуг,
Туапсинский район, Краснодарский край» :\1Огутвноситься в течение 30 дней со
дня его опубликования в рабочую групп) и рассматриваются ею в соответствии
с настоящим Порядком.

3. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
4. Пред.10жения должны соответствовать требоваНИЯ~1 действующего

законодательства.
5. ПРС;:IЛожения, внесенные ~ нарушением требований и сроков,

прс-,усмотренных с.астоящим lJОРЯ1 -", 10 реuн:нИlv раБС'lеr, р}уппы "'ЮГ)'"

быть оставлены 6е1 рас:смотрения
б. По итогам изучения, ана!IЮ" 0606JJСНИЯ 9нес HJblX lредложениii

рабочая группа составляет заключенн:-

7. 3аК'1ючение рабочей группы на внесенные преД.lОжения должно
содержать следуюшие ПО;lОжения:

7.1. Обшее количество поступивших предложений.
7.2. КО.lичество . 'поступивших пре':IЛожениЙ. оставленных в

соответствии с настояшим Порядком без рассмотрения
7.3. ()ТК;10ненные преД;lOження ввиду несоответствия требованиям,

предъявляемым настоящим ПОРЯДКО~1.
7.4. Предложения. peKo~!eHдyeMыe рабочей группой к отклонению.
8. Рабочая группа представляет главе ~!униципа.пьного образования

Туапсинский район свое заl<'лючение и материалы деятельности рабочей
группы с приложением всех поступивших предложений.

Начальник отдела промышленности,
природопользования и охраны
окружаюшей среды администраuии
МО Туапсинский район Н.Б.Четвертак